
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ  

Жуковского района 

Калужской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с. Троицкое 

 

от «17» марта 2021 г.                                            № 26А 

О подготовке к пожароопасному  

периоду 2021 года 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», Лесным кодексом Российской Федерации, в целях 

проведения мероприятий по профилактике пожаров в лесах, населенных 

пунктах и на территории поселения в пожароопасный период 2021 года, и на 

основании  Постановления администрации МР «Жуковский район» № 223 от                  

11.03.2021 года,  администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить комплексный план мероприятий по профилактике и тушению 

пожаров в лесах, населенных пунктах и на территории МО СП село 

Троицкое в пожароопасный период 2021года (прилагается) 

2. Разработать план по привлечению сил и средств для профилактики и 

тушения пожаров в лесах, населенных пунктах на территории поселения в 

пожароопасный период 2021 года. 

3. Организовать и провести опашку населенных пунктов, лесных массивов, 

сельхозугодий и объектов сельскохозяйственного назначения в целях 

создания противопожарных разрывов. 

4. По всем населенным пунктам в общественных местах вывесить 

информацию об ограничении разведения костров, сжигания мусора в 

пожароопасный период 2021 года. 

5. Провести широкую разъяснительную работу среди населения, учащихся 

Троицкой школы - интернат, охотников и рыболовов о строгом 

соблюдении Правил пожарной безопасности в населенных пунктах, на 

природе и в лесах о недопущении применения открытого огня, 

соблюдения мер предосторожности в пожароопасные периоды. 



6. Спланировать и провести обследование пожарных гидрантов, (к-з им. 

Ленина Романов В.В.) 

7. Провести очистку территорий населенных пунктов от сгораемого мусора 

и сухой растительности. 

8. Запретить проведение неконтролируемых палов сухой растительности. 

9. Обеспечить постоянную готовность сил и средств добровольных 

пожарных формирований. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации                                                     О.И. Бесфамильная 

                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               


